Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 9,793,129 10,363,341
1 Banka 9,742,011 9,410,604
2 Arka 51,118 952,647
P Investime 2
1 NE fitu] pronésie 8 njgsive ekonomike brenda grupit 24
2  Aksionet e vefa 22 o
3 Te tjera Financiare 2.3 - -
P Té drejta té arkétueshme 3 98,010,221 95 028,602
1 Nga aktiviteti | shirytézimit s 3.1 52,882,730 94 993 242
2 Nga njésité ekonornike brenda grupit 32 2 - |
3 Nga njésite ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 3.3 g I
4 Téyera 34 5,007 494 35380 |
) 5 Kapital i nénshkrugr | papaguar 35 = .
p= Inventarét 4 324,257 543,404
1 L6ndo e pars dhe materiale (€ konsumueshme 4.1 324,25¢ 541 404
2 Prodhime né proces dhe glyasmprodukie [ 4.2 x i |
3 Produkie & gatshme | 3 |
4 Maller = 44 ]
5 Akiive Biologjike (Gjé & glallé n# miffe & majmeri) | 4.5
& AAGJM t& mbajturs pér shiti 4.6 ]
7 Parapagime pér inventar 4.7 = |
= Shpenzime té shiyra 5
P Te arkétueshme nga té arclhurat & konstatuara & F
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 108,127,807 106,835,347
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tily prongsie né njssité skonomike brenda grupit 7.1 4 4
2 Tituj 16 huadhénies né njssite ekonomike brenda grupit 7.2 ;
3 Tityj prongsie nd njesit elonomike kit ka Inforosa plesémarrése 7.3 E |
4 Tiuj 18 huachénles n@ njésits ekonomike ki ka ineresa piesgémarrése 7.4 . !
5 Tituj 6 ford 16 mbajtur sl akive afaigiata 75 = ]
6 Tituj t& tieré 18 huadhénies 7.6 . E
P Aktivet materiale 8 385,156,167 188,966,507 |
1 Toka 8.1 5,877,520 5,877,520
2  Ndertesa 8.2 7.451.014 7808 278
3 Makineri dhe pajisfe 83 212,822 2,827,778
3 Aklive fe liera afaiglata maleriale 8.4 389,005,811 -
~ 4 Parapagime pér akfive materiale dhe né proces 8.5 - 172,574,731
P Ativet biologjike 9 3 :
P Aktive jo materiale: 10 ;
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregiare t€ drejta dhe aklive 16 ngjashime 10.1 :
2 Emri | Miré 10.2 -
3 Parapagime pér AAJM 10.3 -
P Aktive tatimore té shtyra 1 -
P Kapitali i nénshkruar | papaguar 12 |
U] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKT!VE TOTALE 493,313,774 294,900,654
o J
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 25,177,869 45,122,137
1 Titujt e huamarrjes 13.1 = =
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 133 - -
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4 14 008,424 36,141,911
5 Déftesa t&é pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interese pjesemarrése 13.7 = .
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore |  13.8 408,861 3,158,351 |
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 5,734,780 5,801,471 :
10 Té tjera té pagueshme 13.10 5,025,804 20404 |
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 B |
P Té ardhura té shtyra 15 |
P Provizione 16 |
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,177,869 45,122,137 |
P Detyrime afatgjata: t ] - - |
T Titjf & huamarrjes 171 | 5 3 i
2 Detyrime ndaj institucioneve té kradisé 17.2 - - |
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 = =
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 17.4 AR
5 Deéftesa té pagueshime 178 - - |
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 176 - - |
7 T& pagusshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése i - -
8 Té tjera té pagusshme 17.8 z - |
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 |
P> Té ardhura té shtyra 19 406,856,265 182875279 |
p- Provizione: 20 - - !
1 Provizione pér pensionet 4] 20.1 - !
2 Provizione {6 tjara 202 34,285,085 34 265,065 |
P Detyrime tatimore té shtyra 2 - - |
Totali i Detyrimeve afatgjata & il |
R VTR T ALE 466,299,219 262,362,481 |
P Kapitali dhe Rezervat 22 - - |
P Kapitali i Nénshkruar 23 32,810,000 32,310,000 |
P Primi i lidhur me kapitalin 24 - - |
P Rezerva rivleresimi 25 - - |
P Rezerva té tjera 26 8,622,158 8,822 158
1 Rezerva ligjore 26.1 = -
2 Rezerva statutore 26.2 B -
3 Rezerva té tjera 263 8,622,158 8,622,158 |
P Fitimi i pashpérndaré 27 - 8,893,985 - 1,811,121 ’
P Fitim / Humbja e Vitit 28 - 5,523,618 - 7,282,864
Totali 1 Kapitalit 27,014,555 32,538,173 |
1
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 493,313,774 294,900,654 [
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 21,430,422 20,422 635
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 - -
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |T€ ardhura té tjera té shirytézimit 32 -
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 "
1 Lénda e paré dhe materiale t& koensumusshme 331 1,249,465 1,427 887
2 Té tiera shpenzime S
P |Shpenzime té personelit 34 21,075,208 14,748,263
1 _Paga dhe shpérbiime 34.1 18,260,904 12,783,208
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34,2 2,814,304 1,955,054
nga shpenzimet te tiera) ; 5 =
P |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfytzimit " 35 5,929,851 11,332,497
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 36 - -
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 919,820 653,318
P | Totalii Shpenzime 38 29,174,444 28,061,966
P |Té ardhura té tjera 36 2,220,404 356,467
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 39,1
vegmas t& ardhurat _nge njésité ekonomike brenda grupit) y 300 316 z
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 392 ©16.820 251 105
(paragitur vecmas té ardhurat nge nyésité skornomike brenda grupit) § i
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura 1€ tiera té ngjashme (paragitur 39,3 780 3000 |
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) > 2362 |
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 40 |
f- 1
aktive afatshkurtra I
P [Shpenzime financiare 41 = Z
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashime (paragifur vecmas 411
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 3
2 Shpenzime té tiera financiare 41.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet viti i kaluar 42 8,893,085
P |Fitimi/Humbja para tatimit 43 14,417 603 7,282,864
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 - -
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmin 441
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 44.2 =
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 44.3 - - |
P |Fitimi/Humbja e vitit 45 14,417,603 7,282,864
P |Fitimi/Humbja pér: 48
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 46.1
Interesat jo-kontrofluese 46.2
Pasqyra e t€& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | Fitimi/Humbja e vitit 48 -14,417,603 -7,282,854
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjst 46.5
- [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 47 0 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -14,417,603 7,282,864
P~ [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése par: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 492
FINANCIERI ADMINISTRATORI

Mesgmg i




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur née) aktivitetin e shirytézimit 0
Fitim / Humbja e vitit (14,417,603.00) -7,282,864
Rregullimet pér shpenzimet jomonestare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare 918,820.00 553,319
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 919,820.00 553,319
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né akiivitelet investuase: 0
Fitim nga shitja e aktiveve aratgjata materiale  ° ol
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 11,626,987.00 | 12,331 ,290;
Rénie/(rmitje) né t& drejtat e arkétueshme dhe (& tiera (2,981,619.00)| 5,990,617
Renie/{mitje) né inventaré 219,147.00 | 64,066/
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 17,138,949.00 20,280,016 '
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (2,749,490,00) 2,022,175
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit (1,870,796.00) 5,601,745
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 1,3010,315.00 ]|
Para neto té p&rdorura pér blerjen e filialeve 0|
Para neto té arkétuara nga shitja e filaleve = 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve efatgjata materiale 1,300,315.00 315,105
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale : 0
Pagesa pér bferjen e investimeve (€ tjiera > 0
Arkétime nga shitja e investimeve (& fjera : )
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit 1,300,315.00 316,105
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkstime nga emetimi i kapitalit axsionar - 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve 1€ pérdorura si kotateral 3 0
Hua té arkétuara - 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe hiuaté - 0
Riblerje e aksioneve t& veta 0j
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 35
Pagesa e huave 0|
Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare 0 2,362
Interes i paguar 269 3,000|
Dividendeé té paguar 0 0}
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 269 5,362
0 : 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 570,212 5,922,212
Mijete monetare dhe ekuivalenié té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 10,363,341.00 4,441 129
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémpimit té mjeteve monaiare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 9,793,129.00 10,363 341, |
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

i
o = =
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-
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 32,810,000 0 8,622,158 -7,282,864 25,527,136
Lifekti i ndryshimeve né politikat kontabél ]
Sl b Sl 8 0 0 0 0| 8622158 7,282,864 0 0 0 34,149,204
Té ardhura totale gjithépérishirese pér o
vitin:
Fitimi / TTumbja & vitil 0 [}
T ardhura t¢ tjera gjithépérfshivése: B 1]
Totali i 8 ardhura gjithEpérfshirése pér 0
vitin: U -
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé o
ckonomike té njohura direkt né kapital:
Umetimi i kapitalit (& nénshkroar i} 0 0 1}
Dividendé t& paguar 1
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
(1]
Poziciont linanciar i rideklaruar mé 31
4 32,810,000 0 0 (] 0 8,022,158 1,611,121 -7,282,864 0 0 32,538,173
dhjetor 2014
0
;‘;’f‘;""“ ABERGiar SCKMIBAT N S JSDAFT . 3061 0000 0 0 0 0 8622158 -1,611,121 -7.282,864 0 0 32,538,173
Fotali i t¢ ardhura gjithépérishirése pér 0
vilin:
Fitimi / Humbja e vitit -7.282.864 1.759.246 -5,523.618
TE ardhura ¢ tjera gjithEptrishirése: =i 1]
TE ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vifin:
Transaksionel me pronarél e njésisé 0
ekonemike (¢ njohura dirckt ng kapital:
Lmetimi i kapitalit & nénshkruar 0 0 0 i}
Dividendé 1& paguar 0
Tuotali i transaksioneve me pronarét ¢ 0
njésis€ ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dijetor 2015 32,810,000 LI} 8,622,158 -8,893,985 -5,523.618 ] 0 27,014,555
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: i
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akiivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme fe
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5, Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekoncmike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

N =

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njchje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5:)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

T e i o i o e
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Shé&nimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Nr

Kursi
fund vitit

Viera ne

Monedha
valute

Emrii Bankes Nr llogarise

\lera ne
leke

Banka Societe Generale Albania|Lek 98008

98,008

Banka Raiffesen Lek 858,440

858,440

Banka Kombetare Tregtare Lek 285,135.00

Y N

285,135

Banka Thesar Lek 8,500,428.00

8,500,428

Totali

9,742,011

Arka

Nr

5 Viera ne Kursi

EMERTIMI valute fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 51,118.00 1

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta te tjera me viere

Totali

51.118)

2

3

Vv VvV

NN W NE N R MY

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta '
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare 5
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara ‘f?’-_- '
Té drejta té arkétueshma
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

92,882,730

Nga njésité ekonomile brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

TéE tjera
T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore -
Parapagime t& dhéna
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) s
Tatime té tjera p&r punonjésit (teprica debitore) -
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pé&r tu paguar dhe pér tu kthyer 5
Tatimi né burim (teprica debitore)




25

4.1

42

43

4.4

4.5

456

47
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rejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
& drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me viere

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjers, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventaréet
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve 1 tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né praces dhe gjysémprodukie
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkieve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitie
AAGJM t& mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

5,027,491

324,257
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Furnitoré p&r shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t€ ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura

Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t€ shogérive t& kontrolluara

Aksione t& shoqérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né& njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémariése

Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né nissité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadh&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré 1€ mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té tjera dhe letra me vieré

Zhvleresimi Aksione € tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té& drejta t& tjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té fjeré & grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka 5,877,520
Nderfesa 7491014
Makineri dhe pajisje 2,121,822
Aktive te tiera afalgjata materiale 369,695,811

Inventaret analitike bashkanaiitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)




ncesionet (zhvlerésimi) .

Patenta licenca,marka e aktive te ngiashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare -

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) -

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) -

> Emriimire -

Emrii mire me vlere fillestare -

Emri i mire (amortizim) "

Emri i mire (zhvleresimi) 5

> Parapagime pér AAJM -

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale -

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té& shtyra (teprica debitore) -

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar -

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurira:
Titujt e huamarrjes -

Huamarrje afatshkurira 2

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér -

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré -

Hua té marra A

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara -

NI W

Derivatét dhe instrumentst financiare -

Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé
> Qera financiare )

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat -

13.1 Banka 1 -

Banka 2 -

Banka 3 -

> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) -

Banka 1 -

Banka 2 .

Banka 3 p

> Huaté marra -

13.2 > Kastii llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem -

Arkétime né avancé pér porosi -

> Parapagime t&€ marra -

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 14,008,424

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur -

> Debitoré t& tjerg, kreditorg té tjeré -

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme =

> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime -

13.3 Té& pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit -

> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré té grupit -




Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése -

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 5

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 408,861

13.5

Organizma t& tjera shogérore -

Vv VvV Vv Vv V

Detyrime té tjera -

136
Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza S

13.7 Tatim mbi t& ardhurat personale -

Tatime té tjera pér punonjésit -

Tatim mbi fitimin -

13.8 Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 5,734,780

Tatime té shtyra (teprica kreditore) z

VY NN YW

Tatimi né burim -

Té tjera té pagueshme 5,025,804

> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve -

13.9 > Dividendé pér t'u paguar -

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura -
13.1 > |Interesa té llogaritur -
16 Té ardhura té shiyra
> Grante afatshkurtera -
> Té ardhura té periudhave t& ardhme -
16 Provizione -
> Provizione afatshkurtera -
17 Detyrime afatgjata:
Titujt e huamartjes
> Huamarrje afatgjata i
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata -
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata -
> Huaté& marra -
> Letra me vieré t& borxhit, 1€ emetuara -
> Derivatét dhe instrumentet financiare -
Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé
> Qera financiare .
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat -
171 Banka 1 -
Banka 2 -
Banka 3 -
> Hua té marra -
Arkétimet né avancé pér porosi -
> Parapagime té marra -
17.2 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit -

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur -

> Debitoré t& tjeré, kreditorg té fjeré mbi nje vit -

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqjitur
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Déftesa té pagueshme

Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& tjera té pagueshme

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit

T&a paqueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té fjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérndari
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga
Komisjone

Paga

Sigurime shogerore

Shitje akive te gendrushme
Blerje gjat vitit

Ndryshimi | gjendjes
Amortizimi

Shpezime te tjera

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Fitimi i ushtrimit

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimeve

Shpenzime te pa zbriteshme

406,856,285

34,265,065

32,810,000
8,622,158

8,622,158
8,893,985
5,523,618

21,430,422
2,220,404

10,670
18,260,904
2,814,304

6,479,429
199,547
919,820
492770

14,417 603

33,300

14,384,303
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

1

10363341 |

Hartuesi | Pasgyrave Financiare

[ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht
Fitimi para fatimit -
Amortizimin 919,820
Aktive te tjera financiare afatshkurira 218,147
Arketim nga shitia AAM 1,300,315
interes 268
rritje renie ne detyrimet e pagueshme 17,138,049
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 19,578,500
dhe Negativisht :
fitimi para tatimit 14,417,603
Rritje renie ne te arketueshmet e tjera 2,981,619
Rritje renie ne detyrimat per punonjesit 2,748,480
Parapagime dhe shpenzime te shtyia -
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,363,341
Shuma e Faktoreve me influsnce Negative 20,148,712
[ Gjendja e Mj. Monetare me 31.12.2015 9,793,129
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e | Kapitali aksioner 32,810,000
e | Rezerva 8622158
e | Fitim/humbja e mbartur 8,893,985
e | Fitim/humbja e vitit 5,523,618
s | Totali | kapiatlit 27,014,555
C  Shénime té tjera shpiequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gahime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Blevime daniu

Administratori

Leles



